



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

بدهید حتی اگر کمی باشد

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
 أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

حضرت پیامبر (ﷺ) مان میفرماید: "نگذارید هیچ کسی که چیزی از شما خواهش می کند، دست خالی برگردد. یعنی هر کسی که به سمت شما میآید، چه فقیر باشد، چه ثروتمند باشد، به او چیزی بدهید. امروزه، وقتی که زمان دادن نزدیک می شود، انسان ها فکر می کنند که باید مقدار بزرگی بدهند. اما هر مقدار داده شده است خوب است. مولانا شیخ (ق) عادت داشت بگوید: "بدهید، حتی اگر کمی باشد، اگر دیگران آن را دوست داشته باشند، خوب است؛ اگر نه، حداقل شما دیگر مسئول نیستید، بلکه دیگران مسئول میشوند."

حضرت پیامبر (ﷺ) مان می گوید: "پرسیدن یک چیز خوب نیست، اما در مورد یک گدا، نه گذارید یک مرد که از شما چیزی خواهش کرد با دست خالی برگردد. چنین انسان ها عادت کردن به خواهش کردن. اگر شما به آنها زیادی ندهید، دیگر مسئولیت در دست شما نیست. با دادن، شما امر حضرت پیامبر (ﷺ) مان را انجام می دهید و قلب دیگران را به دست می آورید. با این حال، انسان های حریص وجود دارند - این مشکل آنهاست. این یک عادت خوب نیست. گفته شده است که یک دست که می دهد، بهتر است از یک دست که میگیرد."

بنابر این، حضرت پیامبر (ﷺ) مان گفت که بدهیم. اجازه ندهید آنها با دست خالی برگردن. بدهید، حتی اگر یک شیرینی، یک خرما یا هر چی باشد، بدهید. سخاوت (بخشش، گشاده دستی، فتوت) از اخلاق های زیبایی حضرت پیامبر (ﷺ) مان است. انسان ها عادت دارند خسیس باشند. او گفت، "خسیسی در نفس جمع می شود." بر اینکه از خسیسی خلاص شویم، بدهید، حتی اگر چیزی کم باشد. خیریه زندگی را گسترش می دهد این الشفاء [شفا] است، [و] از یک حادثه بد جلوگیری می کند. حکمت بسیار در خیریه وجود دارد.

الله ما را در میان سخاوتمندترین انسان ها قرار بدهد، نه یکی از کسانی که خسیس هستند. الله انسان های خسیس را دوست ندارد، او کسانی را که سخاوتمند (بخشنده) هستند، دوست دارد. گاهی اوقات انسان سخاوتمند ممکن است کسی باشد که عبادت نمی کند، اما هنوز هم بهتر هستند از کسانی که در نزد الله خسیس هستند.



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

انشاءالله، خداوند ما را در میان اعمال پذیرفته شده قرار داده باشد.

و من الله التوفیق.
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی
۱۷ شعبان ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر